1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 300, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE ASSESSOR
EXECUTIVO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos III
e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o Senhor ALDEGLAN DE SOUSA FERNANDES do cargo em
comissão, com remuneração DAS-1 (conforme Lei Municipal de nº 625/2019), de
ASSESSOR EXECUTIVO, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, do Município de
Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos
financeiros retroativos a 1° de janeiro de 2021. Ficam revogadas todas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 21 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 20211021.001 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e de outro lado a empresa
N F CONSTRUTORA LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº 10.731.608/0001-40, com
endereço Rua Floriano, n° 04 – Guanabara – Colinas/MA, CEP: 65850-000. OBJETO
DO CONTRATO: contratação de empresa especializada na prestação e execução
de serviços de forma contínua, pertinente a Manutenção Predial preventiva  e
corretiva com fornecimento de materiais , equipamentos de Mão-de-Obra de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Presidente Dutra/MA. DATA DA
ASSINATURA: 21 de outubro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3 – FUNDO
MUNICIPL DE SAÚDE; 02 – PODER EXECUTIVO; 02 23 – FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE; 10 301 0021 2032 0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
ATENÇÃO BASICA. VALOR TOTAL: R$ 1.487.418,29 (um milhão quatrocentos e
oitenta e sete mil quatrocentos e dezoito reais e vinte e nove centavos). PRAZO
DE VALIDADE DO CONTRATO ate 31 de dezembro de 2021 a contar a assinatura
do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Ricardo Luís Lucena Rodrigues –
Secretário Municipal de Saúde e Pelo Contratado: Francisco Jakson da Silva
Noleto, representante legal.

Presidente Dutra – MA, 21 de outubro de 2021.

Publique-se.

____________________________________

Ricardo Luís Lucena Rodrigues
Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesas

DECRETO / EXTRATO DE CONTRATO:
 Página...........................................................1/1

		2021-10-21T19:03:37-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Eu sou o autor deste documento